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Szanowny Panie Burmistrzu

Analizując dostępne materiały związane budową nowego budynku dla Przedszkola Samorządowego

nr 1 im. Tęczowego Misia w Szydłowcu nie odnaleźliśmy inwestycji bądź projektów wspierający
ruch pieszy i rowerowy związany z działalnością przedszkola.

Należy podkreślić, że zarówno pracownicy jak i rodzice dzieci uczęszczających do placówki

korzystają nie tylko z samochodów, lecz także:

1. Część pracowników przedszkola dojeżdża do pracy rowerem
2. Znaczna część rodziców przyprowadza i odbiera dzieci pieszo lub rowerem

W związku z tym odmienne są ich wymagania infrastrukturalne od osób, które do placówki

przyjeżdżają samochodami.

Pracownicy dojeżdżający do miejsca pracy rowerami powinni mieć możliwość bezpiecznego
pozostawienia roweru wraz z możliwością jego zamocowania. Wskazane jest tutaj zainstalowanie

jak najbliżej wejścia do budynku stojaków rowerowych odpowiadających współczesnym standardom

(nadmienić tutaj należy, że instalowane notorycznie przez gminę Szydłowiec stojaki typu “
wyrwikółko” do nich nie należą). Pracownicy w ruchu miejskim używają rowerów miejskich, które

posiadają zainstalowane koszyki, sakwy i inne pojemniki umożliwiające przewóz rzeczy potrzebnych

w miejscu pracy. W związku z tym, że rowery podczas postoju narażone są przez wiele godzin na

czynniki atmosferyczne miejsca postojowe powinny być zadaszone.

AKTYWNY SZYDŁOWIEC

www.aktywnyszydlowiec.pl, e-mail: aktywnyszydlowiec@gmail.com



Cześć rodziców którzy mieszkają w okolicy przedszkola przyprowadza swoje pociechy pieszo lub

przywozi je rowerami. Najczęściej dzieci podczas podróży z domu do przedszkola korzystają z

wózków, spacerówek, rowerków, hulajnóg lub przyczepek rowerowych. W związku z tym, że pojazdy

te najczęściej są potrzebne także przy odbieraniu dziecka (lub dziecko odbiera innych członek

rodziny) komfortowe jest pozostawienie ich przy przedszkolu. Tutaj także potrzebne jest miejsce
zadaszone z tych samych powodów co powyżej. Nie trzeba tutaj tłumaczyć, że pozostawiony przez

pół dnia “pod chmurką wózek” dziecięcy szybko ulegnie zniszczeniu.

Do tej pory wszystkie funkcje takiego miejsca częściowo (np. nie można było zamocować rowerów

zgodnie z wytycznymi) spełnia zadaszenie przy starym budynku (poniżej zdjęcie).

Mamy nadzieję, że podczas budowy nowej siedziby dla Przedszkola Samorządowego zostały wzięte
pod uwagę potrzeby wszystkich osób korzystających z budynku i zostaną wybudowane i

zainstalowane odpowiednie urządzenia, aby w sposób bezpieczny i komfortowy potrzeby te zostały

zaspokojone.

Jeśli nie, to biorąc pod uwagę wczesny jeszcze etap realizacji inwestycji, zostanie ona odpowiednio

skorygowana aby warunki dla osób korzystających nie pogorszyły się od tych obecnych.
Budowanie nowego miejsca użyteczności publicznej (na wiele lat w przyszłość) bez wsparcia

światowych trendów w zmianie poruszania się po mieście byłoby lekkomyślne.

W przypadku pytań prosimy o kontakt na adres e-mail: aktywnyszydlowiec@gmail.com
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